PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 553/2024 - 08/03/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DEFINANÇAS-- LICITAÇÃO- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇ, op0 je”D-DP01/2024-SEFIN/2024 [o |O Senhor JOSÉ NAILTON ROCHA PONTES - Secretaria de Finanças do Município de:Tianguá, em
cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE”
LICITAÇÃO a seguir: Processo nº. DP01/2024-SEFIN; Fundamento legal: Decreto Municipal 42/2023 e ,
Artigo Nº 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021, Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNÊS DE COBRANÇA DO IPTU E
DEMAIS MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CEARÁ Favorecido: FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.191.550/0002 -30. Endereço: Rua do Contorno, nº 15, Bairro Nova Califórnia,
Juiz de Fora — MG, CEP: 36039-270. Fone: (32) 32330257. Representada pela Sra. Mº Aparecida Bruno B.
Oliveira Neta, inscrito no CPF sob o nº 103.347.576-90, conforme descritivo a seguir: VALOR: R$ R$
23.406,00 (Vinte e Três Mil Quatrocentos e Seis Reais). Fonte de Recursos: Recursos devidamente
alocados no orçamento da Secretaria solicitante.

NPsSECRETARIA MUNICIPALDEINFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: N
| 02/2023-SEINFRA /2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTRURA —

CP Nº 02/2023-SEINFRA — RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão
Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de propostas de preços referente à
Concorrência Pública nº 02/2023-SEINFRA — PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS AV.

PP NARCISIO PESSOA ARAUJO E AV. AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE Segue por
ordem de classificação conforme Ata interna; PROPOSTA VENCEDORA: CONSTRAM CONSTRUÇÕESE
ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, R$ 4.608.753,05 (quatro milhões, seiscentos e oito mil, setecentos e
cinquenta e três reais e cinco centavos); PROPOSTA DESCLASSIFICADA: BEZERRA E BONFIM
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES, R$ 4.467.410,93, por descumprimento do item 5.1.m. Fica aberto o prazo
recursal, previsto no art. 109, inciso |, alinea “b” da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitaçõ es,
localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 08 de março de 2024. Tiago Pereira Andrade e
Vasconcelos — Presidente da Comissão deLicitação.

É — "SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
E 06032402SESA/2024

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº 06032402SESA, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 07/2023 -DIV.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE

sa UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

“” DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
06 01. 10 122 0007 2.037 Gestão e manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; 06 02. 10 305 0185
2.053 - Gestão e Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde - 06 02. 10 301 0181 2.044 Gestão,
Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde. - 06 02. 10 302 0181 2.049 Gestão e Expansão da
Atenção Ambulatorial e Hospitalar - MAC - 10 331 0180 2.054 Manutenção do Centro de Referência em
Saúde do Trabalhador - CEREST - 10 302 0198 2.050 Manutenção das Ações do Resgate e Apoio as
Ações do SAMU ELEMENTO DE DESPESAS: Fonte de Recurso: Próprios/Federal: 3.3.90.30.00 — Material
de Consumo.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2024.
CONTRATADA: T. PINHEIRO PAIVA LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: THIAGO PINHEIRO PAIVA

ASSINA PELO CONTRATANTE: FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO

[Ez> EAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/03/2024 22:46:31 - IP com nº: 192.168.1.8 pt
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=570 [mlk

www .tiangua.ce.gov.br

DA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO — TIANGUÁ
3 Q ) [ ePARA: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO ABAIXO, PARA ATÉ o
DIA 08/03/2024:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — DOM.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA
DE INFRAESTRUTRURA — CP Nº 02/2023-SEINFRA — RESULTADO DE JULGAMENTO
DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado
de julgamento de propostas de preços referente à Concorrência Pública nº 02/2023-SEINFRA —

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS AV. NARCISIO PESSOA
ARAUJO E AV. AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE Segue
por ordem de classificação conforme Ata interna; PROPOSTA VENCEDORA: CONSTRAM
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, R$ 4.608.753,05 (quatro milhões,
seiscentos e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos); PROPOSTA
DESCLASSIFICADA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES, R$
4.467.410,93, por descumprimento do item 5.1.m. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109,
inciso 1, alínea “b” da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 08 de março de 2024. Tiago
Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.